CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º152/2021

O vereador Antonio Carlos

Bonin, no uso de suas

atribuições legais, etc.

      INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades  legais, determine que o setor

responsável pela municipalidade realize manutenção na estrada

rural que vai para o Lagoa da Garça.

      JUSTIFICATIVA: Referida solicitação, tem o objetivo de

sanar um problema que já vem a anos ocorrendo, as lombadas ali

existentes apresentam buracos que em dias chuvosos acumulam

água, demorando dias para sua total absorção, contudo, a água

ali parada e os buracos ocasionados vêm prejudicando o tráfego,

obrigando os motoristas a fazerem manobras arriscadas, com uma

simples manutenção nesta área resolveria este desagradável

problema.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 24 de maio de 2021.

Antonio Carlos Bonin

Vereador